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پاکستان
بهکدامسمتمیرود

دادگاه تجدید نظر پاکستان حکم عمران خان را 
تعلیق کرد

ادامه در صفحه  2

بازی روانی نیوزویک و بلومبرگ! 
و  سیاست  ابزار  ازاصلی ترین  یکی  روانی،  عملیات 
سیاستمداران است. این عملیات، تأثیرگذاری بر تصورات؛ 
به  هدف؛  جامعه  و  رهبران  رفتاری  هنجارهای  و  ارزش ها 
ویژه بخش خاکستری آن را در دستور کار دارد. به عبارت 
دیگر، عملیات روانی، نوعی اقدام برای فریب جامعه هدف 
است. اکنون به نظر می رسد غرب و خاصه ایالات متحده به 
کمک رسانه های به ظاهر معتبر خود، شیوه جدیدی را در 
این عملیات و در فرایند مناقشات خود با ایران و حاکمیت 

سیاسی آن، دنبال می کنند.  
شیوه جدید که البته در دو سال گذشته به شکل فعال 
ادامه داشته، تزریق شوک های مقطعی و سپس بهره گیری 
از نتایج آن در خدمت به فلج کردن و یا ایجاد بن بست های 
کارویژه  اصلی ترین  است.  بوده  تهران  برای  تصمیم سازی 
توصیف  در  عمومی  افکار  کردن  دور  شوک هایی،  چنین 
تبیین  در  و مردم  ناتوان کردن تصمیم سازان  واقعیت ها؛ 
تحمیل سرخوردگی  و سپس  دارد  جریان  راستی  به  آنچه 
بر جامعه هدف است. این سرخوردگی، بیش از هرچیز به 
تعمیق  بی اعتمادی و گسست های میان مردم و حاکمیت 
سیاسی دامن می زند. در این حال رفته رفته هرگونه دستاورد 
مثبت و واقعی در دیپلماسی و اقتصاد  و نیز  وعده آن را به 
مردم ناچیز و بی مقدار می کند. شوربختی آن هنگام است 
که دستگاه تبلیغات داخلی نیز به دلایل مختلف، از جمله با 
انگیزه نمایش کارآمدی دولت با عملیات روانی، همبازی شود؛  
گذشته،  دو سال  در حداقل  رفتاری  تجربه چنین  بی آنکه 
پیامدهای سیاسی – اقتصادی خود را به گونه ملموس بارها به 
رخ  کشیده است.   اکنون دستگاه تبلیغات دولتی، رسانه ها 
آنچه  از  ، وارد چرخه ای  از صاحب نظران سیاسی  و برخی 
شده اند که رسانه های به ظاهر معتبر مانند »نیوزویک« و 

»بلومبرگ« در بلندگوهای خود اعلام می کنند.

جلال خوش چهره  سرمقاله

پرونده  حکم  گذشته  هفته  گفت:  قضائیه  قوه  سخنگوی 
رستمی صفا به سرانجام رسید، این امر بیانگر این موضوع است 

که قوه قضائیه هیچگونه مسامحه ای با فساد ندارد.
به گزارش ایسنا، مسعود ستایشی در نشست خبری امروز 
گفت:  اربعین حسینی  ایام  فرارسیدن  داشت  گرامی  ضمن 
بر اساس دستور رییس قوه قضائیه، این خانواده بزرگ )قوه 
قضائیه( پای همه مردم ایستاده است تا برای رفع موانع شرکت 
زائرین در این همایش بزرگ اقدام کند و طبق این دستور اعلام 
شده بسیج امکانات نباید مورد غفلت سایر بخش های قوه 

قضائیه از ایفای مسئولیت ها باشد. 
افزود: شهیدان  دولت  هفته  فرارسیدن  تبریک  وی ضمن 
رجایی و باهنر دو نمونه از مکتب امام )ره( بودند که خدمت 
بی منت به مردم را سرلوحه خود قرار داده و در تاریخ انقلاب 
با مظلومیت نام خود را جاودانه ساختند. سخنگوی قوه قضائیه 
ادامه داد: عدالت فقط در محکمه نیست. عدالت را باید در 

جامع محورهای انقلاب اسلامی ببینیم.
توجه  با  اینکه  درباره  ایسنا  سوال  به  پاسخ  در  ستایشی 
به مباحث مطرح شده مبنی بر دادن اطلاعات محرمانه به 
صندوق بین المللی پول از سوی رییس سابق بانک مرکزی در 
دولت گذشته، آیا دستگاه قضایی  به عنوان مدعی العموم در 
این زمینه ورود داشته یا شکایتی را دریافت کرده است؟ گفت: 
تا این لحظه گزارشی که مبتنی بر این باشد  از ناحیه فرد مورد 
نظر صورت گرفته باشد،  واصل نشده  و اگر چیزی برسد اطلاع 

رسانی می کنیم .
وی افزود: این اطمینان را داشته باشید دستگاه  قضایی با 
تمسک به موازین قانونی و شرع مقدس، آنچه که  بدستش 
برسد که مبتنی بر تضییع حقوق عمومی است، کوتاه نمی آید 

و مسامحه ندارد و با قاطعیت برخورد می کند.
ستایشی در پاسخ به سوالی  در رابطه با گزارش های مردمی 
مبنی بر گرانفروشی بلیت های اتوبوس و هواپیما به ویژه در 
مناسبت راهپیمایی اربعین گفت: در سازمان بازرسی کل کشور 
و سازمان تعزیرات حکومتی اقدامات خوبی صورت گرفته است.  
در حوزه قضائی تهران به عنوان شاخص که بیشترین سفرهای 
خارجی کشور از این استان انجام می شود و تدابیر ویژه ای از 
سوی دادستانی عمومی و انقلابی استان تهران صورت پذیرفته 

است.
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد:  چهار پرونده در رابطه با ۸۵ 
سایت و آژانس هواپیمایی در دادستانی  تشکیل شده است. 
۵۷ سایت  غیرمجاز شناسایی شده و پیرامون ۷۰  مدیر سایت 
استعلامات قانونی صورت پذیرفته و  حدود ۵۴ مورد استعلام  
از معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور نسبت به ۷۱ 
سایت صورت گرفته که مرتکب تخلف شده اند و برخی از این 

سایت ها حسب مورد مسدود شده اند.
وی با اشاره به اینکه بازده زمانی پروازهای اربعین ۲۷ مرداد 
تا ۲۰ شهریور ماه است، گفت: شرکت های هواپیمایی موظف 
هستند ظرف ۲۴ ساعت از زمان صدور مجوز پرواز، بلیت های 
خود را ارائه کنند و ما به صورت روزمره مطالبه گزارش می کنیم.

ستایشی افزود: بهای بلیت یک طرفه از تهران به عراق و یا 
بالعکس احصا و مشخص شده است و قیمت بلیت ۴ میلیون 
ممنوع  مطلقا  طرفه  دو  بلیت  اجباری  فروش  است.  تومان 
به فروش  اعلام شده است و شرکت های هواپیمایی مجاز 
بلیت به صورت گروهی )بیش از ۹ نفر( در بازده سفرهای 
اربعین نیستند. سخنگوی قوه قضائیه گفت: سه سکوی برخط 
ویژه شرکت هایی که فاقد امکان فروش برخط هستند، مهیا 

شده است. همچنین تمامی قراردادهای چارتری در بازه زمان 
سفرهای اربعین به حالت تعلیق در می آید و  با تدابیر صورت 

پذیرفته این موضوع در تهران اجرا شده است.
با اقدامات  دستگاه قضا در برخورد با  ستایشی در رابطه 
تخلفات در حوزه فروش بلیت هواپیمایی گفت: نسبت به 
مسائل بلند مدت نیز سازمان بازرسی اقدامات خوبی به عمل 
آورده است، از جمله اینکه بر اساس قانون چگونگی نحوه اجرا 
تبیین شده که به موجب این قانون سازمان بازرسی تمهیداتی 
را به عمل آورده که این فرایند فروش بلیت کاملا منطبق با 

مقررات و موازین قانونی باشد.
وی در خصوص آخرین وضعیت پرونده حمله تروریستی به 
شاهچراغ و نیز گزارش وزارت اطلاعات مبنی بر دستگیری ۲۰۰ 
تن از اعضای داعش  و جاسوسان رژیم صهیونیستی، گفت: 
خبری که داده شده را تایید می کنیم و در این خصوص اعلام 
می کنیم که اقدامات موسعی از سوی ضابطین و قوه قضائیه 

صورت گرفته و پرونده های متعددی تشکیل شده است.
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: بارها و بارها عرض کردیم که 
هیچ گونه تعارفی با کسانی که برهم زننده امینت و روان مردم 
هستند نداریم و چنانچه مستقیم یا غیرمستقیم با سرویس های 
خرابکار رژیم صهیونیستی یا غرب ارتباط داشته باشند برخورد 

می کنیم.
وی افزود: افراد بازداشت شده از جمله بازداشتی های حمله 
دوم به شاهچراغ مشخص هستند و نحوه بازداشت و تعداد 
آنها مشخص است ولی از آنجایی که این پرونده در مرحله 
تحقیقات ابتدایی است نمی توان جزییات بیشتری را گفت اما 
متهمان قصد فعالیت خرابکاری و تروریستی در نقاط مختلف 
کشور در اربعین حسینی و قبل و پس از این ایام را داشتند. 
۱۹۶ نفر از اینها مربوط به پرونده حمله اول هستند که در 
استان های مختلف کشور دستگیر شدند  و برای برخی حکم 
صادر شده و برخی در مرحله تکمیلی است و پرونده هایی هم 
در حوزه های مختلف کشور به اقتضای شرایط رسیدگی خواهد 
شد. همچنین کیفرخواست متهمان در پرونده حمله دوم هم 

صادر شده است.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی در رابطه با اقدامات 
قوه قضائیه در خصوص  اصلاح ساختارهای فسادزا و زمینه های 

فساد گفت: قوه قضائیه با همکاری سازمان بازرسی کل کشور 
سه راهبرد تقویت شفافیت و پاسخگویی، ارتقای مبارزه بی 
اداری را  از فساد در دستگاه های  با فساد و پیشگیری  امان 

موردتوجه قرار داده است.
وی گفت: سامانه ۱۳۶ ارتقا یافته است و پیش بینی های لازم 
در راستای احصای قابلیت های بیشتر برای دریافت گزارش ها 
و سو جریان امور با قابلیت پاسخگویی و پیگیری طراحی شده 
است و گزارش های واصله مورد پیگیری قرار می گیرند. همچنین 
در سال گذشته همایش ارتقای شفافیت برگزار شد و در اولین 
گام سازمان بازرسی کل کشور خود را مکلف به انتشار داده های 

غیر طبقه بندی کرد.
وی در پاسخ به سوالی درباره پرونده تخلفات بورس گفت: 
این موضوع مجدانه پیگیری شده و کیفرخواست پرونده در 
رابطه با گزارش اختصاصی سازمان بازرسی در پرونده و بررسی 
عملکرد مسوولان بازار اوراق بهادار در ارتباط با مدیریت در 
بازار و به اتهام مندرج در بند سه ماده ۴۶ قانون بازار اوراق 
بهادار صادر شده است. وی افزود: این پرونده ۶ متهم دارد. 
یکی از متهمان  مقام سابق وزارت امور  اقتصاد،  یکی دیگر از 
متهمان مدیر سابق سازمان اوراق بهادار و بورس و ۴ نفر دیگر 
هم همکاران او در این سازمان  هستند.  نسبت به این پرونده 

مطالب ۲۰۰ نهاد مالی پیگیری شده است.
وی گفت: پرونده به دادگاه کیفری دو ارسال شده و در حال 

رسیدگی است و اولین جلسه دادگاه ۱۲ شهریور است.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص حمایت قوه قضائیه از 
افشاگران و گزارشگران فساد گفت: نگاه قوه قضائیه حمایت از 
گزارشگران فساد اقتصادی است، این افراد یار و یاور قوه قضائیه 
در امر مبارزه با فساد هستند، در مبارزه با جرائم مشهود نیز 
ضابطین موظف هستند که مطابق موازین قانونی عمل کنند و 
این مسیر مورد حمایت قوه قضائیه است؛ البته باید این نکته 
را مورد توجه قرار داد که  افشاگری فساد نباید منجر به اشاعه 

فساد باشد.
وی ادامه داد: لایحه ای در خصوص حمایت مالی از افشاگران 
تدوین شده و در صحن مجلس مطرح است . در این لایحه 
به چگونگی حمایت از افشاگران فساد اقتصادی پرداخته شده 

است.

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد

آخرینوضعیتپروندهسرقتازصندوقاماناتبانکملی

به دنبال بازگشایی سامانه یکپارچه تا ۹ شهریور برای ۳ درصد متقاضیان
وبامحصولدیگرهمانشرکت امکانتغییرخودر

اخبار

خاندوزی: 
افزایش تورم ماندگار نیست

وزیر اقتصاد گفت: با توجه به سهم ۳۰ درصدی اجاره بها بر تورم عمومی نظر 
دولت این است که افزایش تورم ماندگار نیست.

به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی در حاشیه مراسم رونمایی از سامانه 
برخط حراج خرده فروشی اظهار کرد: با توجه به اینکه طرح اجاره بهای املاک 
مسکونی مصوب مجلس هنوز به تایید شورای نگهبان نرسیده، پس از تایید شورای 

نگهبان افزایش وام ودیعه مسکن به ۲۰۰ میلیون تومان اجرایی خواهد شد.
وی افزود: دولت نمی تواند بدون تاییدیه قانون مصوبه ای را اجرا کند.

خاندوزی همچنین بیان کرد: برآورد دولت این است که افزایش قیمت ها ماندگار 
نیست. وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: با توجه به اثرگذاری ۳۰ درصدی 
اجاره بها بر تورم عمومی نظر دولت این است که افزایش تورم مستمر نخواهد بود. 
از تاریکخانه فروش اموال به نورافکن رسیدیم خاندوزی در مراسم افتتاح سامانه 
برخط حراج خرده فروشی اظهار کرد: تحولی که در سازمان اموال تملیکی صورت 
گرفته نمادی از تلاش برای تحول در دولت و قوه قضائیه است. وی افزود: در حال 
حاضر در مورد حقوق کالا ، نگهداری و فروش وارد دوره جدیدی شده ایم. وزیر 
امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: هوشمندسازی فروش اموال تملیکی از این 
جهت اهمیت دارد که دولت و حاکمیت این اطمینان را پیدا می کند که کالاها در 
چرخه شفاف به فروش می رسد. خاندوزی یادآور شد: در گذشته از جهت قیمت 
گذاری و دسترسی عدالت در فروش رعایت نمی شد. اما امروز از تاریکخانه فروش 
املاک تملیکی رسیده ایم به نقطه ای که در زیر نورافکن های بزرگ، کالاها پیش 
چشم همه مردم عرضه می شود. به گفته وی هم اکنون شرایط فروش املاک 

تملیکی در فضای رقابتی و شفاف است.

کاخ سفید: 
فرمانده واگنر بر اثر سقوط جت شخصی جان باخت

سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد که واشنگتن »به طور فزاینده ای اطمینان دارد« 
که پریگوژین در سانحه هوایی بر اثر سقوط جت شخصی جان باخت.

به گزارش ایرنا، کارین ژان پی یر سخنگوی کاخ سفید روز دوشنبه به وقت 
محلی به خبرنگاران گفت که »به طور فزاینده ای مطمئن است« رئیس گروه 
نظامی روسی واگنر بر اثر سقوط جت شخصی در خارج از مسکو جان خود را از 
دست داده است.سخنگوی کاخ سفید ادامه داد: »ما به طور فزاینده ای مطمئن 
هستیم که پریگوژین در سانحه هوایی که در ۲۳ اوت رخ داد جان خود را از دست 
داده است.« سخنگوی وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( دوم شهریور ماه در حالی 
که نتایج تحقیقات درباره علت مرگ یوگنی پریگوژین رئیس گروه شبه نظامی 
واگنر مشخص نشده است، اعلام کرد: مقامات آمریکایی بر اساس عوامل مختلف 
معتقدند که پریگوژین »احتمالا کشته شده است«. پت رایدر سخنگوی پنتاگون 
در جمع خبرنگاران در محل وزارت دفاع آمریکا افزود: ارزیابی اولیه پنتاگون این 
است که یوگنی پریگوژین کشته شده، اما هیچ اطلاعاتی وجود ندارد که نشان 
دهد هواپیمای او توسط یک موشک زمین به هوا سرنگون شده است. وی مرگ 
پریگوژین را تایید کرد اما در عین حال گفت: هیچ فرضیه احتمالی در مورد علت 
سقوط وجود نداشته و گزارش ها مبنی بر اصابت موشک زمین به هوا به هواپیمای 
پریگوژین صحت ندارد. یک مقام اطلاعاتی آمریکا به رسانه های این کشور اعلام 
کرد که انفجار بمب احتمالا عامل سقوط هوایپمای یوگنی پریگوژین رئیس گروه 
شبه نظامی واگنر بوده است که چندی پیش علیه دولت ولادیمیر پوتین رئیس 
فدراسیون روسیه شورشی ناکام داشت. اکثر رسانه های آمریکایی به نقل از این 
مقام اطلاعاتی ایالات متحده آمریکا بدون بیان نام او، گزارش دادند: انفجار تئوری 
اول در خصوص گزارش های سقوط هواپیمای پریگوژین است. نیویورک تایمز 
نوشت: به گفته یک منبع اطلاعاتی آمریکایی، هیچ پرتاب موشکی از داخل روسیه 
مشاهده نشده و هیچ مدرکی دال بر هدف قرار گرفتن هواپیمای پریگوژین توسط 
موشک های ضد هوایی زمین به هوای روسیه وجود ندارد. این مقام اطلاعاتی 
افزود: انفجار در داخل هواپیمای پریگوژین فرضیه اصلی است و ممکن است 
توسط یک بمب ایجاد شده باشد. روزنامه آمریکایی واشنگتن پست نیز به نقل از 
مقامات آمریکایی گزارش داد: انفجاری در مسیر هواپیما شناسایی شد، اما هیچ 

نشانه ای از پرتاب موشک وجود نداشت.

مدیر سامانه یکپارچه تخصیص خودروها از بازگشایی مجدد سایت برای سه 
درصد متقاضیان جامانده از مرحله دوم که در آن زمان نوبت دریافت کرده 
بودند اما خودروسازان ظرفیت تخصیص نداشتند، بازگشایی شده و تا ساعت ۲۰ 

روز پنجشنبه )۹ شهریور ماه( فعال خواهد بود.
مهدی تقدسی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: همانطور که وعده داده شده 
بود، سایت سامانه یکپارچه تخصیص خودروها برای متقاضیان مرحله دوم 
فروش یکپارچه )سه درصد از متقاضیان( که با ظرفیت جذب نشده خودروسازان 
خصوصی مواجه شده بودند، بازگشایی شد تا با حفظ اولویت، امکان انتخاب 

خودروی جدید و جایگزین برایشان فراهم شود.
مدیرسامانه یکپارچه تخصیص خودرو، خبر داد: با توجه به ظرفیت ایجاد شده 
توسط خودروسازان درپی افزایش تولید، متقاضیانی که در مرحله دوم سامانه 
فروش یکپارچه و نوبت دهی، هیچ خودرویی به آن ها تخصیص داده نشده بود، 

نیز می توانند اکنون برای ثبت نام در سامانه اقدام کنند.

 وی اعلام کرد: در این بازگشایی مجدد، ۹ مدل خودرو از دو شرکت  خودروساز 
برای متقاضیان در نظر گرفته شده و برای انتخاب مشتریان عرضه شده است.

تقدسی همچنین خبر داد: همه متقاضیان محصولات دو شرکت خودروساز 
که موعد تحویل آن ها در فصول آتی یا سال ۱۴۰۳ نیز است، می توانند در 
سامانه اقدام کنند؛ ضمن اینکه در این مرحله، دو گروه مذکور )افرادی که هیچ 
خودرویی تخصیص نشده بود و دارندگان نوبت نیمه دوم ۱۴۰۲ و سال ۱۴۰۳( 

می توانند نسبت به جابجایی خودرو از همان شرکت اقدام کنند.
نتایج قرعه کشی نوبت دهی مرحله  اواخر خرداد ماه که  یادآوری می شود: 
دوم فروش یکپارچه خودروها، بر روی سایت سامانه مذکور بارگذاری شد؛ 
به ۹۷ درصد متقاضیانی که در مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها ثبت نام 
کرده بودند، طبق برنامه زمان بندی تا پایان سال ۱۴۰۳ بر اساس برنامه تولید 
خودروسازان، تخصیص صورت گرفت، اما برای ۳ درصد متقاضیان که ثبت 
درخواست خودروهای CKD )محصولات خودروسازان خصوصی( داشتند، با 

توجه به محدودیت ایجاد شده و ظرفیت جذب نشده خودروسازان، تخصیص 
صورت نگرفت.

مهلت ۳ روزه ثبت نام و تغییرات
تقدسی در رابطه با مهلت در نظر گرفته شده برای این اقدامات و مهلت 
ثبت نام، اعلام کرد: سایت سامانه تا ساعت ۲۴ روز پنجشنبه )۹ شهریور ماه( 

باز و فعال خواهد بود و پس از آن بسته خواهد شد.
بدین ترتیب قرار شد با حفظ اولویت، امکان انتخاب خودروی جدید و جایگزین 
برایشان در شهریور ماه فراهم شود. برای این افراد، با توجه به اینکه ظرفیت 
خالی برای تعدادی محصول هم در سال جاری و هم در ۱۴۰۳ وجود دارد، پس 
از برنامه ریزی، مجدد سایت سامانه فعال شود تا برای خودروهایی که مشخصا 
ظرفیت خالی دارند، ثبت تقاضا انجام شود؛ حال طبق آنچه که وعده شده بود، 
سایت سامانه مجدد از شب گذشته )دوشنبه شب( برای متقاضیان باز و فعال 

شده است و به مدت سه روز فعال خواهد بود.

هزینههایاشتغالزایی

شرح در صفحه  9

وزیر کار آمارهای ایجاد اشتغال خود را از کجا آورده است؟

وزیر کار برای بار چندم یک ادعا را تکرار کرده است، ادعایی که در فقدان آماردهی مستقل هر روز راستی 
آزمایی آن سخت تر می شود، اما هم چنان توسط وزیر کار تکرار شده و هر بار نیز هر چند واکنش فعالان و 
متخصصان این عرصه را در بر می گیرد، اما باز وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اصرار به تکرار آن دارد. وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی دیروز بار دیگر گفت: در پنج ماه گذشته ۳۸۰هزار فرصت شغلی براساس آمار سامانه 

رصد ثبت شده است.
این ادعا در حالی مطرح می شود که حدود ۶ ماه از سال، گذشته و دولت برای سال ۱۴۰۲ ایجاد یک میلیون و 

۸۸ هزار فرصت شغلی را در اهداف خود برای اشتغال زایی قرار داده است. 

چهارشنبه 8 شهریور 1402
13 صفر 1445 
30 آگوست 2023
سال نوزدهم
شماره 5451
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  5

جنجالبزرگ
درانتظار
لیگبرتر

غیرممکن: بازی های تیم ولخرج لیگ
سه هیچ بشود!

 صفحه  9

دامپایهپروار
بهطورمنظم
واردمیشود

پاسخی
به یک گزارش

 صفحه  6

خروج
بیشاز۲میلیونزائر
اربعینازکشور

تدابیر پلیس برای سفر زنان
به عراق بدون اجازه محضری

اگرخواستندنظمدانشگاهاگرخواستندنظمدانشگاه
رابرهمبزنندخوددانشگاهرابرهمبزنندخوددانشگاه

مقابلهمقابلهکندکند
 صفحه  2

رئیس جمهوری در نشست خبری با رسانه ها مطرح کردرئیس جمهوری در نشست خبری با رسانه ها مطرح کرد


